
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Р *  20^

м. Київ №

Про затвердження переліків закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, на базі яких планується створення навчально-практичних центрів 
сучасної професійної (професійно-технічної) освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам, передбаченої у 2024 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), пункту 8 Порядку та умов надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на створення навчально-практичних 
центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від ЗО листопада 2016 року № 925 (із 
змінами), наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 
14 червня 2012 року № 694 «Про затвердження Положення при навчально- 
практичний центр закладу професійної (професійно-технічної) освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 липня 2012 року за 
№ 1109/21421 (із змінами), на підставі рішень Комісії з розгляду заявок для 
включення до переліку закладів професійної (професійно-технічної) освіти, на 
базі яких планується створення навчально-практичних центрів за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, передбаченої у 
2024 році (протоколи від 01.03.2024 № 3 та від 07.03.2024 № 4),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Перелік закладів професійної (професійно-технічної) освіти, на базі 
яких планується створення навчально-практичних центрів сучасної 
професійної (професійно-технічної) освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам, передбаченої у 2024 році;

2) Додатковий перелік закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, на базі яких планується створення навчально-практичних центрів 
сучасної професійної (професійно-технічної) освіти (далі -  НПЦ) за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, передбаченої у 
2024 році, реалізація якого вступає в силу після перерозподілу економії коштів



за програмою «Забезпечення здобуття професійної (професійно-технічної) 
освіти за професіями загальнодержавного значення».

2. Структурним підрозділам з питань освіти обласних державних 
(військових) адміністрацій здійснити контроль за створенням НПЦ за кошти 
державної субвенції у закладах професійної (професійно-технічної) освіти, 
переліки яких затверджено цим наказом, зокрема в частині придбання 
сільськогосподарської та іншої техніки, обладнання, матеріалів та 
устаткування.

3. Навчально-методичним (науково-методичним) центрам (кабінетам) 
професійно-технічної освіти здійснювати інформаційно-аналітичний та 
навчально-методичний супровід діяльності створених у 2024 році НПЦ.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра освіти і науки України з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації Завгороднього Д.

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
1<Р £>2 М 'З Ь '& Ґ

Перелік закладів нрофесіпної (професійно-технічної) освіти,
на базі яких планується створення навчально-практичних ценз рів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти за рахунок субвенції з

державного бюджету місцевим бюджетам, передбаченої у 2024 році

№
з/п

О бласть І Іазва закладу  п р о ф ес ій н о ї 
(п р о ф ес ій н о -тех н ічн о ї) осв іти

П ерелік  п роф есій , за яким и  п лан ується  створен н я  НГІЦ З агал ьн а
вар т ість

ство р ен н я
нпц

ти с . грн

С ум а 
су б вен ц ії, 

ти с . грн

1 В ін н и ц ька
(ли ст в ід  29 .01 .2024
№ 0 1 .0 1 .2 -7 4 4 )

Д ерж авн и й  навчальний  закл ад  
«Г ущ инецьке вищ е п р о ф ес ій н е  
училищ е»

«С лю сар  з  рем онту  с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш ин  та  
устаткування»

1600,0 1100,0

2 В ін н и ц ька
(ли ст в ід  29 .01 .2024
№ 0 1 .0 1 .2 -7 4 4 )

Д ерж авн и й  навчальн и й  закл ад  «Ц ентр 
п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї осв іти  №1 м. 
В інниці»

«С лю сар-рем он тн и к» 1202,2 841 ,0

3 В о л и н ська  
(ли ст  в ід  30 .01 .2024 
№  90 3 /3 0 /2 -2 4 )

В о л о ди м и р-В оли н ськи й  ц ен тр  
п р о ф ес ій н о ї освіти

« Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви р о б н и ц тва  (катего р ії А 1, А 2, В 1)», «С лю сар з 
рем он ту  с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш ин та 
устаткування» , «В одій  ав то тр ан сп о р тн и х  засобів  
(категор ія  В, С)»

19000,0 13300,0

4 В оли н ська  
(ли ст  в ід  30.01 .2024 
№  903 /30 /2 -24 )

Д ерж авн и й  п р о ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальн и й  заклад  «Л уцьке ви щ е 
проф есій н е  училищ е б у д івн и ц тва  та 
архітектури»

«В ерстатник  д ер ево о б р о б н и х  верстатів» , «С толяр», 
«С толяр  б уд івельний»
С п ец іальн ість  «Л ісове господарство» , О П П  «О бробка 
деревини»

5670 ,0 38 4 0 ,0

5 В оли н ська  
(ли ст  в ід  30.01 .2024 
№  903 /30 /2 -24 )

Д ерж авн и й  п р о ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальн и й  заклад  «Л уцьке ви щ е 
п роф есій н е  училищ е»

«В ерстатник  ш ирокого  п роф ілю » 12862,6 9 0 0 3 ,9

6 Д н іп р о п етр о вська  
(ли ст  в ід  29 .01 .2024  
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

Д ер ж авн и й  п р о ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальн и й  заклад  «Д н іп ровськи й  
центр  п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї освіти»

«В ерстатник ш и рокого  п роф ілю » , «О п ератор  вер стат ів  
з п рограм ним  керуванням », «Токар»

22142,1 15499,5



7 Д ніп роп етровська  
(ли ст  від 29.01.2024 
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

Д ерж ави и й  п роф есій н о-техн ічн и й  
навчальн и й  закл ад  «Д ніпровський  
регіо н ал ьн и й  центр  п роф есій н о- 
т ех н іч н о ї освіти»

«М о н таж н и к  систем  у теп лен н я  будівель» , 
«О порядж увальних ' б у д івельн и й » , «М аляр», 
«Ш тукатур», «Л и ц ю вал ьн и к-п л и то ч н и к»

9 4 8 1 .0 6636 ,7

8 Дн і 11 ропстровська 
(ли ст  від  29.01.2024 
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

К ом ун альн и й  закл ад  освіти  
« К ри вор ізьки й  центр  п ідготовки  та 
п ереп ід готовки  р о б ітн и чи х  кадрів 
б у д ів ел ьн о ї галузі»  Д н іп р о п етр о в сь к о ї 
о б л асн о ї ради»

«Ш тукатур». « Л и ц ю вал ьн и к -п л и то ч н и к» , «М аляр», 
« М о н таж н и к  систем  утеп лен н я буд івель» , «М уляр», 
« М о н таж н и к  гіп со к ар то н н и х  конструкцій» , 
« Е л ектр о м о н таж н и к» , «М он таж н и к сан ітар н о - 
тех н іч н и х  систем  і устаткуван н я» , « П окр івельн и к  
рул о н н и х  п окр івель  та  п окр івель  із ш тучних  
м атер іал ів» , « П о кр івел ьн и к  сталеви х  п окр івель» , 
«С толяр  буд івельн и й » , «Т есляр»

8248.1 5773 ,7

9 Д н іп р о п етр о вська  
(ли ст  від  29.01.2024 
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«К ри вор ізьки й  центр  п р о ф ес ій н о ї 
осв іти  м еталу р гії та 
м аш инобудування»

« М аш и н іст  крана м еталургій н ого  ви робн и ц тва» , 
« М аш и н іст  крана (кран івн и к)» , «С тропальник»

5827 ,8 4079,5

10 Д н  і п роп етровська  
(ли ст  від  29.01.2024 
№  471 /0 /526-24)

Зах ідн о -Д о н б аськи й  п р оф есій н и й  
л іцей

«Е лектр о сл ю сар  ( слю сар) черговий  та  з р ем о н ту  
устаткуван н я» , «Е лектрогазозварн и к» , «Е лектр о м о н тер  
з р ем он ту  та  обслуговуван н я електроустаткуван н я» , 
«С лю сар  рем онтник»

61 1 0 ,6 42 7 7 ,4

11 Д н іп р о п етр о вська  
(ли ст  від  29.01.2024 
№  471 /0 /526-24)

К р и во р ізьки й  п р оф есій н и й  
тр ан сп о р тн о -м еталу р гій н и й  л іцей

«П о м ічн и к  м аш и н іста  електровоза» , «П ом ічник  
м аш и н іста  теп ловоза» , «С лю сар  з рем онту  рухом ого  
складу»

5714,3 40 0 0 ,0

12 Д н іп р о п етр о вська  
(л и ст  в ід  29.01 .2024 
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

Д ер ж авн и й  п роф есій н о-техн ічн и й  
н авч альн и й  заклад  « К ам ’янський  
ц ен тр  п ідготовки  та  п ереп ід готовки  
р о б ітн и чи х  кадрів»

«К ухар», «К ондитер» , «М ай стер  ресто р ан н о го  
обслуговування»

10200,0 7140 ,0

13 Д о н ец ьк а
(л и ст  від  01.02.2024 
№ 0 1 -2 3 /1 0 5 /0 /1 6 0 -2 4 )

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Б ахм утський  центр  п роф есій н о- 
тех н іч н о ї освіти»

« Е л ектрослю сар  (слю сар) черговий  та  з рем он ту  
устаткуван н я» , « Е л ектр о м о н тер  з рем онту  та  
о б слуговуван н я  електроустаткуван н я»

10340,3 7210,2

14 Д о н ец ьк а
(л и ст  від  01.02.2024 
№ 0 1 -2 3 /1 0 5 /0 /1 6 0 -2 4 )

Д ерж авн и й  н авчальний  заклад  
«К рам аторське  вищ е п роф есій н е  
торго во -ку л ін ар н е  училищ е»

« М о н таж н и к  сан ітар н о -тех н іч н и х  си стем  і 
устаткуван н я»

3977 ,4 2406,3



15 Ж и то м и р ська  
(ли ст  від 01.02.2024 
№  696 /2-24 /40)

К о р о сти ш івськи й  п роф есійний  
аграрний  ліцей

«Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви р о б н и ц тва  (категор ія  А 1. Л 2. В 1 )». « Тракторист- 
м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  (л ісо го сп о дар сько го ) 
ви р о б н и ц тва  (категор ія  А 1)» , «П лодоовоч івн и к»

2 5 0 0 0 ,0 17500.0

16 Ж и то м и р ська  
(л и ст  від  01.02.2024 
№  696 /2 -24 /40 )

Г олови н ське  вищ е п роф есій н е  
учи ли щ е нерудних  техн ологій

«В одій  авто тр ан сп о р тн и х  засоб ів  (категор ія  І))», 
«В одій  авто тр ан сп о р тн и х  засоб ів  (категор ія  0 1 )» . 
« М аш и н іст  автогрей дера» , « М аш и н іст  екскаватора» , 
« Т р акто р и ст -  м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви р о б н и ц тва  (категор ія  0 1  )»

14700,0 10290.0

17 Ж и то м и р ська  
(л и ст  від  01.02.2024 
№  696 /2 -24 /40 )

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
« Ж и том и рське  вищ е п р о ф ес ій н е  
тех н о л о гічн е  училищ е»

« Е лектрогазозварн и к» , « Е л ектр о звар н и к  на 
авто м ати ч н и х  та  н ап ів авто м ати ч н и х  м аш инах». 
« С лю сар  із складан н я м еталеви х  конструкц ій» , 
« Г азозварн и к» , « Г азор ізальн и к»

6 0 5 1 ,2 3851,2

18 Закар п атська  
(л и ст  від  31.01.2024 
№  06-7 /399)

К ом унальний  закл ад  «В ищ е 
п роф есій н е  у ч и ли щ е №  3 м. 
М укачево» Зак ар п атськ о ї о б л асн о ї 
ради

« М о н таж н и к  систем  вен ти ляц ії, кон д и ц ію ван н я  
п овітря , п н евм отран сп оргу  й асп ірац ії» , «М айстер  з 
м он таж у та обслуговуван н я систем  в ід н о вл ю вальн о ї 
ен ергети ки »

4 2 0 0 ,0 2940,0

19 Закар п атська  
(ли ст  від  31.01.2024 
№  06-7 /399)

К ом ун альн и й  закл ад  «С валявськи й  
п р оф есій н и й  б у д івел ьн и й  л іцей» 
Закар п атсько ї о б л асн о ї ради

« Е л ектрогазозварн и к» 4 2 5 4 ,0 2977,8

20 Зап о р ізька  
(ли ст  від  25.01.2024 
№  08-32 /0270)

Д ер ж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Зап ор ізьки й  п р о ф ес ій н и й  торгово- 
кул ін арн и й  л іцей»

«К ухар», «К ондитер» , «К ухар  д и тяч о го  харчування» , 
«П екар»

11002,3 6875,4

21 З ап о р ізька  
(л и ст  від  25 .01 .2024 
№  08-32 /0270)

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Зап ор ізьке  вищ е п р о ф ес ій н е  
учи ли щ е м оди і стилю »

«П ерукар  (п ерукар-м одельєр)» , «М ан ікю рних» , 
«П еди кю рн и к» , «В ізаж ист» , «В ізаж ист-стил іст» ; 
« Д екоратор  в ітрин» , « О ф орм лю вач  в ітри н , п ри м іщ ен ь 
т а  буд івель»
«К равець» , «Закр ійник»

86 8 5 ,0 5500,0

22
3

З ап о р ізька  
(л и ст  в ід  25.01 .2024 
№  08-32 /0270)

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Запорізьке вищ е п р о ф ес ій н е  
учи ли щ е «М оторобуд івн и к»

«В ерстатн и к  ш и рокого  п роф ілю », «О п ератор  верстатів  
з п рограм н и м  керуванням »

19002,0 13021,4



23 Зап о р ізька  
(л и сг  від 25.01.2024 
№  08-32/0270)

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Зап орізьки й  п о л ітех н іч н и й  центр  
п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї освіти»

«С лю сар  з ко н тр о льн о -ви м ір ю вал ьн и х  п ри лад ів  та 
авто м ати к и  (електром ехан іка)»

4 3 2 5 .0 30 2 7 ,5

24 Івано-Ф ранківська 
(л и ст  від 31.01.2024 
№  138/01-11/02.2)

Д ерж авн и й  п ро ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальний  закл ад  «Івано- 
Ф ран к івське  вищ е п роф есій н е  
учи ли щ е сер в існ о го  обслуговування 
техн іки»

« Е л ектр о м о н тер  з рем онту  та обслуговуван н я 
електроустаткуван н я»

597 1 ,6 388 0 ,6

25 К и ївська  область 
(ли ст  від 30.01.2024 
№ 1 100 /01 /32 .04 .01 /202  

4)

Д ерж авн и й  п ро ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальн и й  закл ад  «Б ори сп ільськи й  
проф есій н и й  л іц ей »

«С лю сар  з р ем он ту  кол існих  тр ан сп о р тн и х  засобів» 8 0 3 6 ,0 385 0 ,0

26 К и ївська
(ли ст від 30.01.2024
№ 1 1 0 0 /0 1 /32 .04 .01 /202

4)

Заклад  п р о ф ес ій н о ї (проф есій н о- 
техн ічної-) освіти  « Б ілоц ерк івськи й  
п р оф есій н и й  коледж »

«Т окар», « В ер статн и к  ш и рокого  п роф ілю », 
« Ф резерувальн и к» , «О п ератор  вер стат ів  з програм н и м  
керуван н ям »

18468,5 12928,0

27 К іровоградська  
(л и ст  від  31.01 .2024 
№ 0 1 -1 3 /6 3 5 /0 .4 )

Д ерж авн и й  закл ад  п р о ф ес ій н о ї 
(п роф есій н о-техн ічн о ї-) освіти  
«К роп и вн и ц ьки й  п роф есій н и й  ліцей  
сф ери  послуг і торгівл і»

«К равець» , «Закр ійник» 6889 ,3 4114 ,3

28 Л ьв івська
(л и ст  від  31.01 .2024 
№  21-366 /0 /2 -24 )

В ищ е п р о ф ес ій н е  учи ли щ е №  20 м. 
Л ьвова

« О п ератор  вер стат ів  з числовим  п р ограм н и м  
керуван н ям » , « Н алагодж увальн и к  вер стат ів  і 
м ан іп у л ято р ів  з п рограм н и м  керуван н ям » , «В ерстатник  
ш и р о ко го  п роф ілю »

10000,0 6200 ,5

29 Л ьв івська  
(ли ст  від  31.01 .2024 
№  21-366 /0 /2 -24)

Д ерж авн и й  п р о ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальн и й  закл ад  « Н оворозд ільськи й  
п р оф есій н и й  л іц ей »

« Е л ектр о звар н и к  ручного  зварю ван н я» , «С л ю сар  з 
рем о н ту  ко л існ и х  тр ан сп о р тн и х  засобів» , 
« Е л ектр о звар н и к  ручн ого  зварю ван н я»

5 5 0 0 ,0 3000 ,0

ЗО Л ьвівська
(л и ст  від  31.01 .2024 
№  21-366 /0 /2 -24)

Д ерж авн и й  п р о ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальн и й  закл ад  «М іж регіон альн е  
виш е п роф есій н е  учи ли щ е 
авто м о б іл ьн о го  тр ан сп о р ту  та 
буд івництва»

« М ай стер  з д іагн о сти к и  та  н ал аго д ж ен н я  ел ек тр о н н о го  
устаткуван н я  авто м о б іл ьн и х  засобів» , «С лю сар  з 
р ем о н ту  к о л існ и х  тр ан сп о р тн и х  засобів»

6 0 0 0 ,0 42 0 0 ,0



31 Л ьв івська
(л и ст  від  31.01.2024
№  21-366 /0 /2 -24)

Д ерж авний  навчальний  заклад  
« С тавроп ігій ське  виїде п р о ф ес ій н е  
училищ е м. Л ьвова»

«Д рукар о ф сетн о го  п лоского  д рукування» , «О ператор  
к о м п 'ю т ер н о ї верстки», «П ал ітурник» , «О ператор  з 
обробки  ін ф о р м ац ії та  п рограм н ого  забезп ечен н я»

7196 .4 50 0 0 .0

32 Л ьв івська
(ли ст від  31.01.2024
№  21-366 /0 /2 -24)

Д ерж авний  н авчальний  заклад  
«Н овоявор івське  вищ е п роф есій н е  
училищ е»

«С лю сар з р ем о н ту  кол існих  тр ан сп о р тн и х  засобів» 8963 ,3 6274 .3

33 Л ьв івська
(ли ст від  31.01 .2024 
№  21-366 /0 /2 -24)

М іж регіон альн и й  цен тр  п роф есій н о- 
тех н ічн о ї освіти  х удож н ього  
м оделю вання та  д и зай н у  м. Л ьвова

«К ухар», «К он ди тер» , «Барм ен» 3 1 7 6 4 ,0 2 2 2 3 6 ,0

34 Л ьв івська
(ли ст від  31.01 .2024 
№  21-366 /0 /2 -24 )

Д ерж авн и й  п ро ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальний  заклад  
« Ч ервон оградськи й  п роф есій н и й  
гірн и чо-б уд івельн и й  л іцей»

«С лю сар-рем он тн и к» 82 0 0 ,0 56 0 0 ,0

35 Л ьв івська
(ли ст від  31 .01 .2024
№  21-366 /0 /2 -24 )

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Л ьвівське ви щ е п роф есій н е  худож нє 
училищ е»

«В ітраж ник» 3 8 0 0 ,0 1800,0

36 М и ко л аївська  
(ли ст  від  26 .01 .2024 
№ 2 1 1 /2 0 .4 -0 5 -3 5 /4 -2 4 )

К азанківський  проф есій н и й  а їр а р н и й  
л іцей

« Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви робн и ц тва»

10000,0 7000 ,0

37 М и колаївська  
(ли ст від  26 .01 .2024  
№ 2 1 7 /2 0 .4 -0 5 -3 5 /4 -2 4 )

Заклад  п р о ф ес ій н о ї (п р о ф ес ій н о - 
техн ічн о ї) освіти  «Н овоодеськи й  
проф есій н и й  коледж »

«К ухар», «К он ди тер» , «М ай стер  р есторан н ого  
обслуговування»

8000 ,0 56 0 0 ,0

38 М и ко л аївська  
(ли ст від  26 .01 .2024  
№  209 /20 .4 -05 -35 /4 -24 )

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  21 
м. М иколаєва

« Е л ектром ехан ік  з р ем он ту  та  об слуговування л італ ьн о - 
о б чи сл ю вальн и х  м аш ин», « М он таж н и к  
р ад іо ел ек тр о н н о ї апаратури  т а  п ри лад ів» , « М он таж н и к 
ін ф ор м ац ій н о -ко м у н ікац ій н о го  устаткування»

50 0 0 ,0 3500 ,0

39 М и ко л аївська  
(ли ст  від  26 .01 .2024  
№ 2 1 8 /2 0 .4 -0 5 -3 5 /4 -2 4 )

П роф есій н о-техн ічн е  уч и ли щ е №  42 «С ільське госп одарство» , «П лодоовоч івн и к» , 
«О зеленю вач» , «С адовод», «В иноградар»

3333,3 2333,3



40 М иколаївська 
(ли ст  від  26.01.2024 
№ 2 1 0 /2 0 .4 -0 5 -3 5 /4 -2 4 )

Д ерж авн и й  навчатьн и й  заклад  
« М и колаївське  вищ е п роф есій н е  
учи ли щ е тех н о л о гій  та  ди зай н у»

«Ф отограф  (ф о т о р о б о т и )» 1800,0 1260.0

41 О д еська  область 
(ли ст  від  30.01.2024 
№  807 /01-32 /2 -24)

Д ерж авн и й  навчальний  заклад  
«О деський  цен тр  п роф есійно- 
тех н іч н о ї освіти»

«С лю сар  з рем он ту  кол існих  тр ан сп о р тн и х  засоб ів» 13533,9 94 7 3 ,7

42 О д еська  область 
(ли ст  в ід  30.01.2024 
№ 8 0 7 /0 1 -3 2 /2 -2 4 )

Д ер ж авн и й  навчальний  заклад  
« Ісасвськи й  проф есійний  аграрн и й  
л іцей»

« Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви роб н и ц тва» , «С лю сар  з р ем о н ту  с іл ьськ о го сп о 
д ар ськи х  м аш ин  та  устаткування»

14935,5 9785 ,5

43 О д еська
(ли ст в ід  30.01.2024 
№  807 /01-32 /2 -24)

П івн ічн и й  центр  п р о ф ес ій н о ї освіти «П лодоовоч івн и к» 8357,1 58 5 0 ,0

44 О д еська
(ли ст в ід  30.01.2024 
№  807 /01-32 /2 -24)

В ід о кр ем л ен и й  структурний  п ідрозд іл  
«Б ерезівське  вищ е п роф есій н е  
учи ли щ е Н ац іон альн ого  ун іверси тету  
« О деська  пол ітехн іка»

«П ерукар  (п ерукар-м одельєр)» 26 3 6 ,2 1348,1

45 О д еська
(ли ст від  30.01.2024 
№  807 /01-32 /2 -24 )

Д ер ж ав н и й  н авчальний  заклад  
«О деський  проф есій н и й  л іцей  
м орського  транспорту»

« К оваль ручного  зварю вання» , « Е лектрозварн и к  
р учн ого  зварю ван н я» , «Т окар», « С лю сар-рем он тн и к» , 
« Е л ектр о газо звар н и к  судновий»

8616 ,7 60 3 1 ,7

46 П олтавська
(ли ст від  31.01 .2024
№ 0 1 -2 1 /1 0 5 0 )

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  7 
м. К рем ен чука  П о л тавсько ї області

« В ер статн и к  ш ирокого  п роф ілю », «О п ератор  вер стат ів  
з п р о гр ам н и м  керуванням »

11220,0 78 0 0 ,0

47 П о лтавська
(ли ст від  31.01 .2024
№ 0 1 -2 1 /1 0 5 0 )

Р егіо н ал ьн и й  центр  п роф есій н о- 
тех н іч н о ї освіти  №  1 
м. К р ем ен чука

« Ш о ко л адн и к , «А дм ін істратор  (госп одар) залу» 9917 ,4 6 7 1 1 ,0

48 П олтавська
(ли ст в ід  31.01 .2024
№ 0 1 -2 1 /1 0 5 0 )

Д ер ж авн и й  навчальний  заклад  
«Р еш ети л івськи й  проф есій н и й  
аграрн и й  л іц ей  імені І.
Г. Б оровенського»

« Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
в и р о б н и ц тва  (катего р ії А 1, А 2, В1)»

2 5000 ,0 17500,0

49 Р івн ен ська  
(ли ст  в ід  29 .01 .2024 
№  1042/0/01-47/24)

Р ад и ви л івськи й  проф есій н и й  л іцей «С толяр  б уд івельний« , « В ер статн и к  д ер ев о о б р о б н и х  
верстатів»

10980,0 62 9 2 ,0



50 Р івненська 
(л и ст  віл 29.01.2024 
№  1042/0/01-47/24)

В ищ е проф есій н е  у ч и ли щ е №  25 смт 
Д ем и д івка

«Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о -д ар ськ о го  
ви робництва» , «С лю сар  з рем онту  с іл ьськ о го сп о 
д арськи х  м аш ин та  устаткування»

15000 .0 10000.0

51 Р івненська 
(л и ст  від  29.01.2024 
№  1042/0 /01-47/24)

В ищ е проф есій н е  учи ли щ е №  22 м. 
С арни

«К ухар». «К ондитер» 12078,8 8455.2

52 Р івн ен ська  
(л и ст  від  29.01.2024 
№  1042/0 /01-47/24)

ДІТГНЗ « Р івн ен ськи й  центр  
п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї освіти  сервісу 
та дизайну»

«Ш вачка» , «К равець» , «Закр ій н и к» , «В иш ивальник» 5 0 7 0 ,0 ЗОЗО.О

53 Р івн ен ська  
(л и ст  в ід  29.01.2024 
№  1042/0 /01-47/24)

Р івненський  п р о ф ес ій н и й  ліцей «В ерстатник  ш и р о ко го  проф ілю », «Токар» 5 0 0 0 ,0 3450,0

54 С ум ська
(ли ст в ід  30.01.2024
№ 1 3 3 6 /0 1-171336 /01 -
17)

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
« Ш остки н ськи й  ц ен тр  п роф есій н о- 
тех н іч н о ї освіти»

«Е лектр о м о н тер  з р ем он ту  та  обслуговуван н я сон ячн и х  
ел ектроустан овок» , «М ай стер  з м он таж у  та  
обслуговуван н я си стем  в ід н о вл ю в ан о ї ен ергети ки » , 
«Е л ектр о м о н таж  н и к  акум уляторн и х  батарей», 
« С л ю сар -електр и к  з рем он ту  електроустаткуван н я»

78 0 0 ,0 5148,0

55 С ум ська
(л и ст  в ід  30.01.2024 
№  1336/01-171336/01- 
17)

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«С ум ський  ц ен тр  п роф есій н о- 
тех н іч н о ї осв іти  х ар ч о в и х  тех н о л о гій , 
торгівл і та  р есто р ан н о го  сервісу»

«К ухар», «К ухар  д и тяч о го  харчування» , «К ондитер» , 
«О ф іц іант» , Б арм ен», «М ай стер  р есторан н ого  
обслуговування»

12000 ,0 8400,0

56 С ум ська
(л и ст  в ід  30.01.2024 
№  1336/01-171336/01- 
17)

Д ерж авн и й  п р о ф ес ій н о -тех н іч н и й  
навчальний  закл ад  « К он отоп ськи й  
п роф есійний  аграрн и й  л іцей»

«Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
(л ісо го сп о дар сько го ) ви роб н и ц тва»

10200,0 7140,0

57 Т ер н о п ільська  область 
(л и ст  в ід  30.01.2024 
№ 0 3 -1 1 9 1 /3 2 )

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Т ерн оп ільськи й  п р о ф ес ій н и й  коледж  
з поси лен ою  в ій сько в о ю  та  ф ізи чн ою  
п ідготовкою »

«О п ератор  д и стан ц ій н о  кер о ван и х  апаратів» 10440,0 7308,0

58 Т ер н о п ільська  
(л и ст  в ід  30.01.2024 
№ 0 3 -1 1 9 1 /3 2 )

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«К рем ен ец ьки й  п р о ф ес ій н и й  л іцей»

«С лю сар  з рем онту к о л існ и х  тр ан сп о р тн и х  засобів» , 
«М айстер  з д іа ітю сти ки  т а  н ал аго д ж ен н я  електр о н н о го  
устаткуван н я  авто м о б іл ьн и х  засоб ів» , «С лю сар  з 
п ал и вн о ї апаратури»

16845,2 11791,6



59 Т ерн оп ільська  
(л и ст  від 30.01.2024 
№ 0 3 -1 1 9 1 /3 2 )

Д ерж авний  навчальн и й  заклад  
«Ч ортк івське  вищ е п роф есій н е 
училищ е»

« Т р акто р и ст-м ап іи н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви робн и ц тва»

19876.1 13913,2

60 Х арківська  область 
(л и ст  від 31.01.2024 
№ 0 1 -2 9 /5 3 2 )

Д ерж авний  навчальн и й  чаклад 
«Р егіональний  ц ен тр  п роф есій н о ї 
освіти  ін н о вац ій н и х  техн ологій  
б у д івн и ц тва  та  пром исловості»

« М он таж н и к  сан ітар н о -тех н ічн и х  систем  і 
устаткування»

32 6 9 ,7 22 8 8 ,8

61 Х арківська
(л и ст  від  31.01.2024
№ 0 1 -2 9 /5 3 2 )

Заклад  п р о ф ес ій н о ї (проф есій н о- 
тех н ічн о ї) освіти  «Х арківський  
п роф есійний  коледж »

«М о н таж н и к  сан ітар н о -тех н ічн и х  си стем  і 
устаткуван н я» ,
« Е л ектр о звар н и к  ручного  зварю ван н я» , «Зварник 
пластм ас»

16411,4 11487,0

62 Х арк івська
(л и ст  від  31.01.2024
№ 0 1 -2 9 /5 3 2 )

Заклад  п р о ф ес ій н о ї (п роф есійно- 
техн ічн о ї) освіти  «Р егіон альн и й  центр  
п р о ф ес ій н о ї освіти  зал ізн и чн ого  
тран сп орту  та  агр о тех н ічн о го  сервісу»

«Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви р о б н и ц тва  (катего р ія  В 1)»

13500,0 93 0 0 ,0

63 Х арк івська
(л и ст  від  31.01.2024
№ 0 1 -2 9 /5 3 2 )

Д ерж авний  н авч альн и й  заклад  
«С лобож ан ськи й  регіо н ал ьн и й  центр  
п р оф есій н о ї освіти»

«К ухар», «К он ди тер» , «П екар» 12735,0 8915 ,0

64 Х м ел ьн и ц ька  
(л и ст  від  31.01.2024 
№ 5 8 /3 1 -2 9 -9 9 9 /2 0 2 4 )

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  36 
с.Балин Х м ел ьн и ц ько ї області

«Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
(л ісо го сп о д ар сько го ) ви р о б н и ц тва  (к атего р ії А 1, А 2)», 
«С лю сар  з р ем он ту  с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш и н  та 
устаткуван н я» , «В одій  авто тр ан сп о р тн и х  засоб ів  
(катего р ія  С )», «Т р акто р и ст-м аш и н іст  
с іл ьськ о го сп о д ар сько го  (л ісо го сп о дар сько го ) 
ви р о б н и ц тва  (катего р ії А 1, А 2, В1, 0 1 ,  Е 1 , Е 2, Ш ,  0 2 )»

14600 ,0 90 8 6 ,0

65 Х м ел ьн и ц ька  
(л и ст  від  31.01.2024 
№ 5 8 /3 1 -2 9 -9 9 9 /2 0 2 4 )

Д ерж авний  н авчальн и й  заклад  
«Х м ельн и ц ьки й  ц ен тр  п роф есійно- 
тех н іч н о ї осв іти  сф ери  послуг»

«К ухар» 14416,5 8649,9

66 Х м ельн и ц ька  
(л и ст  від  31.01 .2024 
№ 5 8 /3 1 -2 9 -9 9 9 /2 0 2 4 )

Д ерж авн и й  навчальн и й  заклад  
«П одільський  ц ен тр  п роф есій н о- 
тех н іч н о ї освіти»

«К ухар», «К ондитер» 5052 ,2 3536,5



67 Ч еркаська
(л и ст  в ід  30.01.2024
№ 2 8 7 6 /0 1 /0 1 -5 8 )

Б агато п р о ф іл ьн и й  рег іо н ал ьн и й  центр  
п р о ф ес ій н о ї освіти  у Ч еркаськ ій  
області

«К ухар». «К ухар  закладу освіти» 2 6 0 0 0 ,0 17420.0

68 Ч ерн івец ька  
(л и ст  від  31.01.2024 
№ 0 1 .4 1 /1 1 -3 8 7 )

Ч ерн івец ьке  вищ е п роф есій н е  
училищ е рад іоелектрон іки

«О ператор  д и стан ц ій н о  керованих  апаратів» 8150 ,8 5620 ,8

69 Ч ерн івец ька  
(л и ст  в ід  31.01.2024 
№  01 .41 /11-387)

Г либоцький  проф есій н и й  л іцей «Водій авто тр ан сп о р тн и х  засобів» , «С лю сар- 
рем онгник» , « С лю сар  з рем онту кол існ и х  тр ан сп о р тн и х  
заосбів»

66 2 0 ,0 4 6 3 4 ,0

70 Ч ерн ігівська  
(ли ст  в ід  30.01.2024 
№ 0 1 -0 1 -2 4 /1 8 0 5 )

К ом унальний  заклад  «Ч ерн ігівське  
вищ е п роф есій н е  училищ е»  
Ч ер н ігівсько ї о б л асн о ї ради

«В ерстатник  ш и рокого  проф ілю », «Токар» 18238,5 12767,0

71 Ч ерн ігівська  
(ли ст  в ід  30.01.2024 
№ 0 1 -0 1 -2 4 /1 8 0 5 )

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«Н іж инський  п р оф есій н и й  аграрн и й  
л іцей  Ч ер н іг івськ о ї області»

«С лю сар з р ем о н ту  с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш ин  та  
устаткування» , «Т р акто р и ст-м аш и н іст  
с іл ьськ о го сп о д ар сько го  виробн и ц тва»

55 0 0 ,0 38 5 0 ,0

72 Ч ер н ігівська  
(ли ст  в ід  30.01.2024 
№ 0 1 -0 1 -2 4 /1 8 0 5 )

Д ерж авн и й  п ро ф ес ій н о -тех н іч н и й  
н авчальний  заклад  « Ч ерн ігівськи й  
п роф есійний  буд івельний  л іц ей »

Верс татник д ер ев о о б р о б н и х  верстатів» , «С толяр», 
«С толяр  б уд івельн и й »

31 0 0 ,0 21 7 0 ,0

У С Ь О Г О 4 9 9 0 2 1 ,5

Т. в. о. генерального директора 
директорату професійної освіти Наталія АТАМАНЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства освіти 
науки України
У / 0 3  о ї хУ

Додатковий перелік закладів професійної (професійно-технічної') освіти, 
на базі яких планується створення навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти за рахунок субвенції з

державного бюджезу місцевим бюджетам, передбаченої у 2024 році

№
з/п

О бласть Н азва закладу  п р о ф ес ій н о ї 
(п р о ф ес ій н о -тех н ічн о ї) освіти

П ерелік  проф есій , за  яким и  п лан у ється  створен н я
нпц

З агал ьн а
вартість

ств о р ен н я
нпц,

ти с . грн

С ум а 
суб вен ц ії, 

т и с .г р н

1 В інницька
(ли ст від 29.01.2024
№ 0 1 .0 1 .2 -7 4 4 )

В ищ е проф есій н е  учи ли щ е №  41 м. 
Т ульчи н а

«С лю сар  з рем он ту  кол існ и х  тр ан сп о р тн и х  
засоб ів» , «С лю сар  з рем онту  
с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш и н  та  устаткуван н я»

2550 1579

2 В олинська 
(ли ст  від 30.01.2024 
№  903/30/2-24)

Д ерж авн и й  навчальний  закл ад  
«Н ововоли н ськи й  цен тр  п р о ф ес ій н о - 
тех н іч н о ї освіти»

«С лю сар  з рем онту  кол існ и х  тр ан сп о р тн и х  
засобів» , « Е лектрогазозварн и к»

7650 4583

3 Д н іп роп етровська 
(ли ст  від  29.01.2024 
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

К ам ’ян ське  вищ е п р о ф ес ій н е  учи ли щ е «В ерстатн и к  ш и рокого  п роф ілю » , «Т окар», 
«Ф резерувальн и к» , «С вердлувальн и к» , «О п ератор  
верстат ів  з п рограм н и м  керуванням »

9914 6139 ,8

4 Д н іпропетровська 
(ли ст  від 29.01.2024 
№ 4 7 1 /0 /5 2 6 -2 4 )

М іж регіон альн и й  центр  п р о ф ес ій н о ї 
п ереп ідготовки  зв ільн ен и х  в запас 
в ій ськовослуж бовц ів  м. К р и вого  Рогу 
Д н іп р о п етр о в сько ї області

« Е лектрогазозварн и к» 7880 4881

5 Ж и том и рська  
(ли ст  від 01.02.2024 
№  696/2-24/40)

Б ерди ч івськи й  п р оф есій н и й  б уд івельн и й  
л іц ей

«Т есляр», «С толяр  буд івельн и й » , « В ерстатн и к  
д ер ев о о б р о б н и х  верстатів» , «Д ер ево о б р о б н и к  
буд івельн и й »

8000 4955

6 Закарпатська 
(л и ст  від 31.01.2024 
№  06-7 /399)

К ом ун альн и й  заклад  «Х устський  
п роф есій н и й  л іцей» Закар п атсько ї 
о б л асн о ї ради

«Ш тукатур», « Л и ц ю вал ьн и к -п л и то ч н и к» , «М аляр», 
« М он таж н и к  гіп со к ар то н н и х  ко н струкц ій »

2250 1350



7 Закарпатська 
(ли с і віл 31.01.2024 
№  06-7/399)

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  34 
м. В иноградів

«С лю сар  з рем он ту  кол існ и х  тр ан сп о р тн и х  
засобів» , «М ай стер  з д іагн ости ки  та  н алагодж ен н я 
ел ек тр о н н о го  устаткування авто м о б іл ьн и х  
засобів» , «С лю сар  з рем онту 
с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш ин т а  устаткуван н я» , 
«В одій  авто тр ан сп о р тн и х  засобів» , «Т ракторист- 
м аїи и н іст с іл ьськ о го сп о д ар сько го  ви робн и ц тва»

23 3 0 1398

8 Івано-Ф ранківська 
(ли ст  від 31.01.2024 
№  138/01-11/02.2)

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  21 м. Івано- 
Ф ран ківська

«О п ератор  верстатів  з програм н и м  керуван н ям » 6 1 1 4 ,4 4114 ,4

9 Івано-Ф ранківська 
(ли ст  від 31.01.2024 
№  138/01-11/02.2)

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  7 
м. К алуш а

« Е л ектр о м о н тер  з рем онту  та  обслуговуван н я 
електроустатку  ван н я »

3340,1 2164

10 К иївська
(л и ст  від 30.01.2024 
№  1100/01/32.04.01/ 
2024)

Д П Т Н З « П ереяслав -Х м ельн и ц ьки й  ц ен тр  
п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї освіти»

«К равець» , «В и ш и вальн и к» , «Ш вачка» , 
«Закр ійник»

64 2 5 ,3 3080

11 К іровоградська 
(л и ст  31.01.2024 
№ 0 1 -1 3 /6 3 5 /0 .4 )

Р егіон альн и й  цен тр  п р о ф ес ій н о ї осв іти  
ім. О .С . Є горова

Ц ентр  ресто р ан н о го  сервісу, «Г ром адське  
харчування»:
«К ухар»; «К ухар. К ондитер» ; «К ухар. О ф іц іант» ; 
«Б арм ен»; «М ай стер  р есто р ан н о го  обслуговуван н я»

32 4 7 ,7 1948,6

12 Л ьвівська
(ли ст від  31.01.2024 
№  21-366/0 /2-24)

В ищ е п роф есій н е  учи ли щ е №  29 
м. Л ьвова

«М айстер  з д іагн о сти к и  та  н алагод ж ен н я  
ел ек тр о н н о го  устаткуван н я  авто м о б іл ьн и х  
засобів»; «С лю сар  з рем онту  ко л існ и х  
тр ан сп о р тн и х  засобів» , «В одій  авто тр ан сп о р тн и х  
засо б ів  (катего р ії В , С)»

2300 1414

13 Р івненська 
(ли ст  від  29.01.2024 
№  1042/0/01-47/24)

Д П Т Н З «О строзьке ви щ е п роф есій н е  
училищ е»

«С лю сар  з р ем о н ту  кол існих  тр ан сп о р тн и х  
засобів» , « С лю сар-рем он тн и к» , «С лю сар  
м ех ан о скл ад ал ьн и х  робіт», «С лю сар- 
ін струм ен тальн и к» , «С лю сар  з рем он ту  д о р о ж н ьо - 
буд івельн и х  м аш и н  та  трактор ів» , « С лю сар  з 
р ем о н ту  с іл ьськ о го сп о д ар ськи х  м аш и н  та 
устаткування»

8000 5250



14 С ум ська
(ли ст від  30.01.2024 
№  1336/01-171336/01- 
17)

Д П Т Н З «К он отоп ське  вищ е п р о ф ес ій н е  
училищ е»

« Е лектром он тер  з рем онту  та  обслуговуван н я 
електроустатку  вання», « Е л ектр о м о н тер  ко н так тн о ї 
м ереж і» , «Е л ектр о м о н таж н и к  з о св ітл ю в азьн и х  
м ереж »

6000 3716

15 Ч ернівецька 
(ли ст  від  31.01.2024 
№ 0 1 .4 1 /1 1 -3 8 7 )

С оки рян ське  вищ е п роф есій н е  учи ли щ е «Т р акто р и ст-м аш и н іст  с іл ьськ о го сп о д ар сько го  
ви робництва» , « С л ю сар-рем он тн и к» , «слю сар з 
рем онту  кол існ и х  тр ан сп о р тн и х  засобів» , «В одій 
авто тр ан сп о р тн и х  засобів»

784 ,6 485

16 Ч ернігівська 
(л и ст  від  30.01.2024 
№ 0 1 -0 1 -2 4 /1 8 0 5 )

Д П Т Н З «С новське вищ е п роф есій н е  
училищ е л ісо во го  госп одарства»

«Л існик», «Є гер» , «О зеленю вач» , «О п ератор  
м ан іп улятора  (л ісове госп одарство  та 
л ісозаготівля)» ,«Л ісоруб» , «Л ісове госп одарство»

50 0 0 3097

У С Ь О Г О 5 0 1 5 4 ,8

Т. в. о. генерального директора 
директорату професійної освіти Наталія АТАМАНЕНКО


